
 
 
Preisliste 
Lindauer Jahrmarkt 2023 
Vergnügungspark 

 

 

 

 
 

Preise 
 

Grundentgelt 

Flächengeschäft je qm 5,10 € 

Frontgeschäft je angefangener lfd. m 27,80 € 

 

Werbekostenbeitrag  

Flächengeschäft je qm 1,00 € 

Frontgeschäft je angefangener lfd. m 4,40 € 

 

Stromkosten  

Grundpreis 190,00 € 

zusätzlich: Strompauschale bis 5 kW 90,00 € 

zusätzlich: Strompauschale bis 10 kW 179,00 € 

zusätzlich: Strompauschale bis 15 kW 269,00 € 

zusätzlich: Strompauschale bis 20 kW 359,00 € 

 

Müllpauschale (gültig für alle Aussteller), pro Stand  

Müllpauschale für alle Fieranten und Schausteller 15,00 € 

 

Sicherheitspauschale (gültig für alle Aussteller), pro Stand  

Sicherheitspauschale für alle Fieranten und Schausteller 30,00 € 

 

Sonstige Kosten  

Zuschlag für Speisen- oder Getränkeverkauf 120,00 € 

Zuschlag für Speisen- und Getränkeverkauf 240,00 € 

Zuschlag für Süßwarenverkauf 60,00 € 

 
 


